UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SXD-VP           Lạng Sơn, ngày      tháng 8 năm 2025
V/v triển khai quyết liệt, đồng bộ các

biện pháp phòng, chống bệnh dịch tả

lợn Châu Phi trên địa bàn tỉnh

Kính gửi: Các phòng, Ban, đơn vị thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 1783/UBND-KTCN ngày 14/8/2025 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai quyết liệt, đồng bộ các biện pháp phòng, chống

bệnh dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn tỉnh, Sở Xây dựng đề nghị các phòng,

ban, đơn vị triển khai các nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung các văn bản đến cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động của cơ quan, đơn vị tùy điều kiện tình hình

cụ thể đẩy mạnh tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và các tầng lớp

Nhân dân tích cực tham gia công tác phòng, chống bệnh dịch tả lợn Châu Phi

trên địa bàn tỉnh; không buôn bán, tiêu thụ động vật, sản phẩm động vật không

có nguồn gốc rõ ràng, chưa qua kiểm dịch thú y.

2. Phòng Vận tải và An toàn giao thông: căn cứ chức năng, nhiệm vụ tăng

cường chỉ đạo có văn bản triển khai đến các đơn vị kinh doanh vận tải, bến xe

khách, bến xe hàng phối hợp với chính quyền các cấp và lực lượng chức năng

tích cực tham gia công tác phòng, chống bệnh dịch tả lợn Châu phi.

3. Văn phòng Sở tổ chức tuyên truyền, triển khai quyết liệt, đồng bộ các

biện pháp phòng, chống bệnh dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn tỉnh tại trụ sở

làm việc hoặc tuyên truyền trên website của Sở.

Đề nghị các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện tốt các nội

dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VP, VT.

GIÁM ĐỐC

Dương Công Vĩ

		2025-08-15T14:18:04+0700

		2025-08-15T14:39:11+0700

		2025-08-15T14:39:11+0700

		2025-08-15T14:39:11+0700